
1平成 27年 11月４日（水曜日） 第 1 2 8 4 8 号石　川　県　公　報

平成 27 年 11 月 ４ 日

第 １２８４８ 号（水曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○随意契約の相手方等 （行政経営課）　１
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１
○介護保険法に基づく指定居宅サービス事業者の指定
 （長寿社会課）　２
○介護保険法に基づく指定介護予防サービス事業者の指
　定 （　　同　　）　２
○指定居宅サービス事業者の事業の廃止の届出
 （　　同　　）　２
○指定介護予防サービス事業者の事業の廃止の届出
 （　　同　　）　３

○石川県薬物の濫用の防止に関する条例に基づく知事監
　視製品の指定の失効 （薬事衛生課）　３
○青少年に有害な興行の指定 （少子化対策監室）　３
○青少年に有害な図書等の指定 （　　同　　）　４
○県道の区域の変更 （道路整備課）　４
○県道の供用の開始 （　　同　　）　４
○石川県収納代理金融機関の指定の一部改正
 （出　納　室）　５

　　　　公　　　告
○入札公告 （産業政策課）　５
○争議行為の通知公告 （労働企画課）　６
○地域森林計画の変更案の縦覧公告 （森林管理課）　７

石川県告示第512号
　ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける特定調達契約につき、
随意契約の相手方を決定したので、次のとおり随意契約の相手方等について告示する。

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　随意契約に係る物品等の名称及び数量

　　統合宛名システム調達　一式

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部行政経営課情報システム室

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　随意契約の相手方を決定した日

　　平成27年９月１日
４　随意契約の相手方の名称及び所在地

　　伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

　　東京都千代田区霞が関３丁目２番５号

５　随意契約に係る契約金額

　　55,089,866円
６　契約の相手方を決定した手続

　　随意契約

７　随意契約の理由

　 　地方公共団体の物品又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第10条第１項第１号
の規定に該当するため

石川県告示第513号
　ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける特定調達契約につき、

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示



2 平成 27年 11月４日（水曜日） 第 1 2 8 4 8 号石　川　県　公　報

一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　⑴　凍結防止剤　塩化ナトリウム（１トン詰フレキシブルコンテナ）予定数量

　　　10,000トン（最大14,800トン）　購入
　⑵　凍結防止剤　塩化ナトリウム（25キログラム詰包装）予定数量70トン　購入
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　平成27年10月15日
４　落札者の名称及び所在地

　⑴　１⑴　加能塩業株式会社　金沢市芳斉一丁目16番28号
　⑵　１⑵　加能塩業株式会社　金沢市芳斉一丁目16番28号
５　落札金額

　⑴　１⑴　14,148円／トン
　⑵　１⑵　20,412円／トン
６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成27年９月４日

石川県告示第514号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文に規定する指定居宅サービス事業者を次のとおり指定した。
　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号
指定居宅サービス

事 業 者 の 名 称
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類

1771300793
株式会社　ピーディーエス

プラトー

プラトーリハセンター押野４号店

野々市市押野６丁目３番地

平成27年
９月14日

通所介護

1772200596 株式会社　サンウェルズ
サンウェルズ博労ヘルパーステーション

白山市博労３丁目14－１
平成27年
10月１日

訪問介護

石川県告示第515号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項本文に規定する指定介護予防サービス事業者を次のとおり指定
した。

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号
指定介護予防サービス

事 業 者 の 名 称
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類

1772200596 株式会社　サンウェルズ
サンウェルズ博労ヘルパーステーション

白山市博労３丁目14－１
平成27年
10月１日

介護予防訪問介護

石川県告示第516号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により、指定居宅サービス事業者から、次のとおり事業



3平成 27年 11月４日（水曜日） 第 1 2 8 4 8 号石　川　県　公　報

を廃止する旨の届出があった。

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地
廃　止　し　た

サービスの種類

廃止の届出を

受理した年月日

1772200596 株式会社　サンウェルズ
太陽のプリズム博労

白山市博労３丁目14－１
短期入所生活介護

平成27年
９月29日

石川県告示第517号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定により、指定介護予防サービス事業者から、次のと
おり事業を廃止する旨の届出があった。

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地
廃　止　し　た

サービスの種類

廃止の届出を

受理した年月日

1772200596 株式会社　サンウェルズ
太陽のプリズム博労

白山市博労３丁目14－１
介護予防短期入所

生活介護

平成27年
９月29日

石川県告示第518号
　石川県薬物の濫用の防止に関する条例（平成26年石川県条例第38号。以下「条例」という。）第10条第１項の規定
により、知事監視製品の指定が次のとおり効力を失ったので告示する。

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　失効した知事監視製品を特定できる情報

　⑴　次の写真に示すとおり、被包に「Olivia」と表示のある製品であって、その内容物が液体のもの
　⑵　次の写真に示すとおり、被包に「Angel Rose」と表示のある製品であって、その内容物が液体のもの
　⑶　次の写真に示すとおり、被包に「Elley」と表示のある製品であって、その内容物が液体のもの
　 　（「次の写真」は、省略し、その写真を石川県健康福祉部薬事衛生課及び県保健福祉センターに備え置いて縦覧に
供する。）

２　失効の理由

　　当該知事監視製品に、条例第２条第１項第６号に掲げる薬物が含有されると認められるに至ったため

３　失効の日

　　平成27年10月13日
４　罰則の適用

　 　条例第27条から第30条までの規定は、上記の知事監視製品の指定がその効力を失う前にした当該知事監視製品に
係る行為についても、適用する。

石川県告示第519号
　いしかわ子ども総合条例（平成19年石川県条例第18号）第41条第１項の規定により、次の興行を青少年に有害なも
のとして指定した。

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　有害興行

興行の種類 興　　　　　行　　　　　名 配 給 会 社 名

映 　 画 ザ・クールジャパン　ロシア熟女で女体盛り 新 日 本 映 像



4 平成 27年 11月４日（水曜日） 第 1 2 8 4 8 号石　川　県　公　報

〃 熟女レズ　女と女が絡む時 新 東 宝 映 画

〃
殺されたミンジュ

（原題）ONE ON ONE
キ ン グ レ コ ー ド

（ 韓 　 国 ）

２　指定の理由

　 　内容の全部又は一部が、著しく青少年の性的感情を刺激し、又は著しく青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、
若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

３　指定年月日

　　平成27年11月４日

石川県告示第520号
　いしかわ子ども総合条例（平成19年石川県条例第18号）第42条第１項の規定により、次の図書等を青少年に有害な
ものとして指定した。

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　有害図書等

図書等の種類
図　　　書　　　等　　　名

（　ナ　ン　バ　ー　）
発　行　所　名

月 刊 誌
シティヘブン北陸版　2015年12月号
（０４３３３－１２）

㈱ダブリュエスコーポレーション

〃
ＮaiＮaiプレス北陸　2015年12月号
（０６８０５－１２）

電 王 堂 出 版 ㈱

隔 月 刊 誌
ＤＯＭ　2015年12月号
（８６６６３－１２）

㈱ ザ ウ ス マ ガ ジ ン 社

　付記

　　ナンバーとは、月刊誌及び単行本にあっては雑誌ナンバーをいう。

２　指定の理由

　 　内容の全部又は一部が、著しく青少年の性的感情を刺激し、又は著しく青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、
若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

３　指定年月日

　　平成27年11月４日

石川県告示第521号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり県道の区域を変更する。
　なお、その関係図面は、平成27年11月４日から同月18日まで縦覧に供する。
　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名
道　　　　路　　　　の　　　　区　　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

珠 洲 里 線
珠洲市若山町宗末七部198番１地先から
珠洲市若山町宗末七部198番１地先まで

旧 8.23～ 11.89 106.9 珠 洲 土 木

事 務 所

維持管理課新 8.68～ 23.43 106.9

石川県告示第522号
　次のとおり県道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示する。
　なお、その関係図面は、平成27年11月４日から同月18日まで縦覧に供する。



5平成 27年 11月４日（水曜日） 第 1 2 8 4 8 号石　川　県　公　報

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名 供　用　開　始　の　区　間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の

縦 覧 場 所

珠 洲 里 線
珠洲市若山町宗末七部198番１地先から
珠洲市若山町宗末七部198番１地先まで

平 成 27 年 11 月 4 日
珠 洲 土 木

事 務 所

維持管理課

石川県告示第523号
　石川県収納代理金融機関の指定（昭和39年石川県告示第405号）の一部を次のように改正し、平成28年１月１日か
ら施行する。

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

　２を次のように改める。

　２　石川県収納代理金融機関に取扱いさせる収納事務の範囲

　　　公金の収納事務

入　　札　　公　　告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　調達内容

　⑴　購入件名及び数量

　　ア　マイクロビッカース硬さ試験機　一式

　　イ　耐食性評価装置　一式

　⑵　調達件名の特質等

　　　入札説明書による。

　⑶　履行期限

　　　⑴ア　平成28年２月29日
　　　⑴イ　平成28年２月29日
　⑷　履行場所

　　　石川県工業試験場

　⑸　入札方法

　　 　落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額の100分の８に相当する額を加算した金額（当該金額に
１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入札者

は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の

108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
２　競争入札参加者資格

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入
札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第581号）に基づき、
平成27年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

３　入札者に要求される義務

　 　入札者は、次に掲げる事項について証明する書類を平成27年11月24日（火）までに４⑴の提出場所に提出しなけ

公　　　　　　　　告



6 平成 27年 11月４日（水曜日） 第 1 2 8 4 8 号石　川　県　公　報

ればならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

　⑴　当該調達物品が入札説明書に示す仕様に合致していること。

　⑵　当該調達物品を確実に納入できること。

　⑶　アフターサービス・メンテナンスの体制が整備されていること。

４　入札書の提出場所等

　⑴　入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

　　　〒920－8203　金沢市鞍月２丁目１番地
　　　石川県工業試験場管理部総務課　電話番号　076－267－8080
　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の交付場所において交付

　⑶　入札及び開札の日時及び場所

　　　入札　１⑴ア　平成27年12月８日（火）午前10時00分
　　　　　　１⑴イ　平成27年12月８日（火）午前10時15分
　　　開札　入札後、その場で直ちに行う。

　　　場所　石川県工業試験場第２会議室

５　その他

　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　⑵　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑶　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった
者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑷　契約書作成の要否

　　　要

　⑸　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑹　手続における交渉の有無

　　　無

　⑺　その他

　　　詳細は、入札説明書による。

争議行為の通知公告

　労働関係調整法（昭和21年法律第25号）第37条第１項の規定により、石川県医療労働組合連合会執行委員長　東　
幸枝から、次のとおり争議行為を行う旨平成27年10月26日通知があった。
　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　事件

　　賃金引上げ等の要求

２　日時

　　平成27年11月６日以降、事件が解決に至るまでの期間
３　場所

　 　金沢市赤土町ニ13番地６　社会福祉法人恩賜財団石川県済生会金沢病院、金沢市小坂町中83番地　医療法人社団
浅ノ川総合病院、金沢市田中町は16番地　医療法人社団浅ノ川田中町温泉ケアセンター、金沢市石引４丁目３番５
号　社会医療法人財団松原愛育会松原病院、金沢市沖町ハ15番地　独立行政法人地域医療機能推進機構金沢病院、
七尾市本府中町ワ５番地　医療法人社団松原会七尾松原病院、七尾市中狭町イ部12番地　社会福祉法人松原愛育会
七尾更生園、七尾市富岡町94番地　社会医療法人董仙会恵寿総合病院、羽咋市柳橋堂田53番地１　公益社団法人石



7平成 27年 11月４日（水曜日） 第 1 2 8 4 8 号石　川　県　公　報

川勤労者医療協会羽咋診療所、能美市寺井町ウ84番地　公益社団法人石川勤労者医療協会寺井病院、能美市寺井町
ウ84番地　公益社団法人石川勤労者医療協会介護老人保健施設手取の里、小松市下粟津町み１番地　公益社団法人
石川勤労者医療協会小松みなみ診療所、輪島市堀町１字13番２　公益社団法人石川勤労者医療協会輪島診療所、金
沢市平和町３丁目５番２号　公益社団法人石川勤労者医療協会健生クリニック、金沢市上荒屋１丁目79番地　公益
社団法人石川勤労者医療協会上荒屋クリニック、金沢市上荒屋１丁目79番地　公益社団法人石川勤労者医療協会有
料老人ホームひだまり、金沢市京町20番３号　公益社団法人石川勤労者医療協会城北病院、金沢市京町24番14号　
公益社団法人石川勤労者医療協会、金沢市天神町１丁目18番37号　金沢医療生活協同組合けんろく診療所、金沢市
大豆田本町甲278番地　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションあて、金沢市京町20番50号　公益
社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションつくし、金沢市平和町３丁目５番２号　公益社団法人石川勤労

者医療協会訪問看護ステーションすみれ、金沢市上荒屋１丁目39番地　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護
ステーションあい、金沢市天神町１丁目18番37号　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションにじ、
小松市一針町ホ47番地　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションかけはし、小松市下粟津町み１番
地　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションすまいる、羽咋市川原町ア60番地１　公益社団法人石
川勤労者医療協会訪問看護ステーションほのぼの、金沢市京町24番14号　公益社団法人石川勤労者医療協会金沢医
療事業共同組合、金沢市北安江２丁目10番18号　公益社団法人石川勤労者医療協会おたっしゃホーム城北、金沢市
山王町２丁目75番地　公益社団法人石川勤労者医療協会ともだち村デイサービス、金沢市浅野本町２丁目23番21号
　公益社団法人石川勤労者医療協会グループホームおんぼらーと、羽咋市石野町ト40番地　公益社団法人石川勤労
者医療協会グループホームなが穂の里における組合員が従事する全職場

４　概要

　　救急外来患者及び入院中の重症患者のための保安要員を除く、全部又は一部の組合員のあらゆる合法争議行為

地域森林計画の変更案の縦覧公告

　森林法（昭和26年法律第249号）第５条第５項の規定により、次のとおり加賀地域森林計画区の地域森林計画を変
更したいので、当該変更に係る計画の案を平成27年11月４日から同年12月４日まで縦覧に供する。
　　平成27年11月４日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

森林計画区の名称 縦　　　　　覧　　　　　場　　　　　所

加賀地域森林計画区 石川県農林水産部森林管理課並びに南加賀、石川及び県央農林総合事務所森林部



8 平成 27年 11月４日（水曜日） 第 1 2 8 4 8 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225


